
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 1296 1296

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 23 sierpnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 
zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących,  
zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących,  

zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 
oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło  

oraz innych dokumentów

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 497, 863 i 1243) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzorów 
zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych rapor-
tów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych kory-
gujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 
oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych doku-
mentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2032 i 2529) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 załącznik nr 12 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

2)	 załącznik nr 16 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

3)	 załącznik nr 17 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia;

4)	 załącznik nr 19 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia;

5)	 załącznik nr 20 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia;

6)	 załącznik nr 22 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego rozporządzenia;

7)	 w załączniku nr 25 do rozporządzenia w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz 
z rozszerzeniem”: 

a)	 po wyrazach „05 13 – osoba niepełnosprawna, która po raz pierwszy podjęła prowadzenie pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej i skorzystała z dofinansowania składek na ubezpieczenia społeczne ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie art. 25 ust. 3b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w brzmieniu obowiązującym do dnia  
1 stycznia 2008 r., a obecnie ma obowiązek dopłaty składek i przekazuje po dniu 30 czerwca 2008 r. dokumenty 
rozliczeniowe korygujące za okres do grudnia 2007 r.” dodaje się od nowego wiersza wyrazy „05 14 – osoba prowa-
dząca pozarolniczą działalność gospodarczą zwolniona z opłacania składek, dla której podstawę wymiaru składek 
na ubezpieczenia społeczne stanowi 60 % kwoty prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego”, 

1)	 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2715).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1296

﻿

b)	 po wyrazach: „05 72 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą mająca ustalone prawo do renty 
z tytułu niezdolności do pracy, dla której podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne stanowi zade-
klarowana kwota nie niższa niż 30 % kwoty minimalnego wynagrodzenia” dodaje się od nowego wiersza wyrazy 
„05 74 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą zwolniona z opłacania składek, dla której pod-
stawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne stanowi 30 % kwoty minimalnego wynagrodzenia”, 

c)	 wyrazy „05 90 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą niemająca ustalonego prawa do renty 
z tytułu niezdolności do pracy, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne uzależniona jest 
od przychodu” zastępuje się wyrazami „05 90 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą niema-
jąca ustalonego prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpie-
czenia społeczne uzależniona jest od dochodu”,

d)	 wyrazy „05 92 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą mająca ustalone prawo do renty z tytu-
łu niezdolności do pracy, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne uzależniona jest od 
przychodu” zastępuje się wyrazami „05 92 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą mająca 
ustalone prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia 
społeczne uzależniona jest od dochodu”,

e)	 po wyrazach „05 92 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą mająca ustalone prawo do renty 
z tytułu niezdolności do pracy, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne uzależniona jest 
od dochodu” dodaje się od nowego wiersza wyrazy „05 94 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospo-
darczą zwolniona z opłacania składek, dla której podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne uzależ-
niona jest od dochodu”.

§ 2. Kody tytułu ubezpieczenia określone w § 1 pkt 7 stosuje się do wypełniania dokumentów rozliczeniowych dotyczą-
cych okresu od dnia 1 grudnia 2024 r. składanych od stycznia 2025 r.

§ 3. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
stosuje się kody tytułu ubezpieczenia obowiązujące w okresie, za który dokumenty te zostały złożone.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 7, który wchodzi w życie z dniem 
1 listopada 2024 r.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: wz. A. Gajewska



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1296

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 23 sierpnia 2024 r. (Dz. U.  poz. 1296)

Załącznik nr 1

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia       r.

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1296

﻿

Załącznik nr 2

                                                                                                                                          

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1296

﻿

Załącznik nr 3
Załącznik nr 3



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1296

﻿

                                                                                                                                                                   



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1296

﻿

Załącznik nr 4

Załącznik nr 4



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1296

﻿

Załącznik nr 5
Załącznik nr 5



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1296

﻿

Załącznik nr 6
Załącznik nr 6



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1296

﻿



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1296

﻿


